
DABAS LIEGUMA "LIEPĀJAS EZERS" APSAIMNIEKOŠANAS PASĀKUMU APZĪMĒJUMI

A.3.1.  Robežu izmaiņu veikšana,
integrējot DL ārpus patreizējām tā
robežām izvietotos ES nozīmes
aizsargājamos zālāju biotopus, kā arī
izslēdzot no DL bioloģiskās
daudzveidības ziņā mazvērtīgās
teritorijas.

Iekļaujamā teritoriju

Izslēdzamā teritorija

A.4.1. Laivu kooperatīvu īpašuma
tiesību sakārtošana un esošo būvju
reģistrēšana

B.1.1. Bārtas, Otaņķes un Ālandes
upju, kā arī citu Liepājas ezerā
ietekošo ūdensnoteku ieteku
tīrīšana un uzturēšana

B.1.3. Regulāra ezerā ietekošo
ūdensteču un ūdensnoteku
apsekošana identificējot ūdens
noteci kavējošos šķēršļus un veicot
to izņemšanu

B.3.1.4. Blīvo niedru apauguma
samazināšana veicot vienreizēju
smalcināšanu vai regulētu
dedzināšanu

B.3.1.5. Niedru pļaušana rudens un
ziemas sezonā (niedru ieguve
komerciālām vajadzībām)

B.4.1. Aizsargājamo zālāju biotopu
un ar tiem saistīto aizsargājamo
sugu dzīvotņu apsaimniekošanas
pasākumu nodrošināšana veicot
pļavu pļaušanu un/vai noganīšanu.

B.5.1. Potenciālo aizsargājamo
zālāju biotopu atjaunošana un ar
tiem saistīto aizsargājamo sugu
dzīvotņu atjaunošana.

B.7.1. Biodaudzveidības
palielināšana pilsētvidē izvietotajos
Liepājas ezera piekrastē esošajos
zālājos to apsaimniekošanā
izmantojot Pilsētas pļavu
koncepcijas principus

C.1.1. Degradētās teritorijas Zirgu
salā sakārtošana izveidojot ainavu
dārzu

C.1.3. Zirgu salas krastu
nostiprināšana erozijas skartajās
teritorijās, novēršot atkritumu un
piesārņojuma nonākšanu ezerā, kā
arī nodrošinot teritorijas
apmeklētājiem drošu vidi

D.3.1.  Esošās publiskās tūrisma un
rekreācijas infrastruktūras uzturēšana
un pilnveidošana

7 Aizlieguma zīme

Ó Atkritumu tvertne

Q Atpūtas vieta

9 Ceļazīme

? Informācijas stends

v Kukaiņu māja

T Laivu piestātne

u Norāde

A Skatu tornis

@ Soliņš

\ Tualete

T Velonovietne

ù Āra trenažieris

j Stāvlaukums

U "AkvaLab Liepāja" piestātne

n Bērnu laukums

Zirgu salas pastaigu taka

Ezera laipa

Koka laipa

Stāvlaukums

Plānotais ezera laipas atzars

D.3.2. Jaunas publiskās tūrisma un
rekreācijas infrastruktūras izveidošana
Zirgu salā

Plānotā dabas mājas otrās ēkas
izbūves teritorija

X X

X X

Plānotā velo "Pumpu trase" izbūves
teritorija

m m

m m
m mPlānotā āra klases izbūves teritorija

Ô
Jaunu noejas vietu un pontonu
izveidošana

D.3.3. Jaunas publiskās tūrisma un
rekreācijas infrastruktūras izveidošana
Vecliepājas un Ezerkrasta rajonos
Liepājā, kā arī operatīvā transporta
vajadzībām nepieciešamās
infrastruktūras izveidošana Jaunās ielas
galā un Liepājas lidostai piegulošajā
teritorijā

D.3.3.1. Publiskās peldvietas / atpūtas
vietas izveidošana Airītes ielas galā

r r
r r

r rPlānotā pludmale

Plānotās pludmales infrastruktūras
izveidošanas teritorija

x x
x x

x xD.3.3.2. Jaunas laivu nolaišanas
vietas izveide Vecās ostmalas galā

D.3.3.3. Jaunas laivu nolaišanas
vietas izveide Jaunās ielas galā un
piekļuves lidostai no ezera ūdens
daļas nodrošināšana operatīvā
transporta vajadzībām

D.3.3.4. Zāļās infrastruktūras zonu
labiekārtošana

D.3.3.5. Jaunas laivu piestātnes un
peldmāju piestātnes izveidošana Zirgu
salā

B Kafejnīca "Kubs"/apkalpes ēka

Koka laipas pie kafejnīcas "Kubs"

Krasta līnija, kura plānota laivu
piestātnes uz pontoniem izbūve

Krasta līnija, kurā plānotā peldmāju
piestātnes uz pontoniem izbūve

D.3.4. Jaunas tūrisma un
rekreācijas infrastruktūras
izveidošana Atteku salā.

A A
A A

D.3.5. Jaunas skatu platformas /
atpūtas vietas izveidošana Vītiņu
pļavās pie esošā ceļa

A
D.3.6. Jauna skatu torņa izbūve pie
Grīnvaltiem,plānots

D.3.7. Jauna vides izziņas
velomaršruta “Apkārt Liepājas
ezeram” izveidošana un turpmāka
uzturēšana

D.3.8. Jaunas tūrisma un
rekreācijas infrastruktūras
izveidošana pie Otaņķes upes
ietekas Liepājas ezerā

D.3.9. Jaunas tūrisma un
rekreācijas infrastruktūras
izveidošana atpūtas vietā
“Laivenieki”

x x
x x

D.3.10. Jaunas laivu novietnes
izveidošana Reiņu laivu piestātnē.

D.4.1. Esošā laivu ceļu tīkla
pilnveidošana, nodrošinot Liepājas
ezera piekrastē esošo un plānoto
laivu piestātņu savienojamību ar
centrālo  laivu ceļu

W
D.5.1. Atvērtās gultnes atjaunošana
un tilta izveide Zirgu salas
iebraucamā ceļa caurtekas
vietā,esošs

D.6.1. Zālāju biotopu apsaimniekošanas
nodrošināšanai nepieciešamo
piebraucamo ceļu izveidošana un
uzturēšana

T Caurteka

Piebraucamais ceļš

D.9.1. Pretplūdu infrastruktūras
izbūve Liepājas valstspilsētas
Liepājas ezeram piegulošajās
teritorijās

D.10.1. Elektropārvades
infrastruktūras izveidošana DL
perifērijā plānoto atjaunojamās
enerģijas projektu savienošanai ar
esošajām apakšstacijām Liepājā

Īpaši aizsargājamās sugas

sēnes

augi

bezmugurkaulnieki

zivis

abinieki

rāpuļi

putni

zīdītāji

augi

putni

M Invazīvās sugas

Invazīvo sugu laukumi

ES nozīmes aizsargājamie biotopi

Jūras un iesāļu augteņu biotopi

Saldūdeņu biotopi

Zālāju biotopi

Purvu biotopi

Zemes vienības

Dabas lieguma robeža


